Чăваш Республикин
Канаш хулин
[bookmark: _GoBack]Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

        29.08.2024 г. № 53/7

[image: ]

	Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш

РЕШЕНИЕ

 29.08.2024 г. № 53/7

О внесении изменения в Порядок предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:

1 Внести в Порядок предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Канаш Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утверждённый решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 25 июня 2021 г. № 12/3 (с изменениями от 25 марта 2022 г. № 21/2, 27 июня 2024 г. № 51/2) следующее изменение:
пункт 2.15. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.15. Отдел обеспечивает размещение информации о мере социальной поддержки в виде предоставления земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно, посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», в порядке и объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
Размещенная информация о мерах социальной поддержки может быть получена посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке и объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
города Канаш Чувашской Республики                                                                    О.В. Савчук

Глава города Канаш
Чувашской Республики                                                                                         В.Н. Михайлов
image1.png